
ZARZĄDZENIE Nr  288/ ZK / 2011 
Szefa Obrony Cywilnej Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 24 czerwca 2011 roku. 
 
w sprawie utworzenia terenowej formacji obrony cywilnej – Samodzielnej drużyny 
ratownictwa wodnego. 
 
 Na podstawie § 3 pkt. 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002r. Nr 96,poz.850) oraz w związku z 
porozumieniem zawartym w dniu 4 marca 1998 roku pomiędzy Szefem Obrony Cywilnej 
Kraju a Prezesem Zarządu Głównego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w 
sprawie zakresu i zasad współdziałania w przygotowaniu i wykonywaniu przedsięwzięć na 
rzecz ochrony ludności zarządza się co następuje: 
 
§ 1. 1. Dla realizacji zadań mających na celu ochronę zdrowia i życia ludzkiego na 
wodach śródlądowych miasta Kędzierzyn-Koźle, a także ratowania ludzi  
w czasie  powodzi oraz niesienia im bezpośredniej pomocy powołuje się  
terenową  Samodzielną drużynę ratownictwa wodnego w oparciu o struktury  
organizacyjne i wyposażenie techniczne Oddziału Terenowego Wodnego  
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kędzierzynie-Koźlu.  
Dotychczasowa formacja obrony cywilnej WOPR w składzie plutonu zostaje  
rozwiązana ze względu na brak na terenie miasta osób przeszkolonych do 
wykonywania działań ratowniczych na wodach śródlądowych. 
2. Strukturę organizacyjną, zadania i zasady funkcjonowania określa załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2.1. Komendant Samodzielnej drużyny ratownictwa wodnego  podlega operacyjnie Szefowi 
Obrony Cywilnej Miasta. 
2. Za zorganizowanie i zabezpieczenie funkcjonowania Samodzielnej drużyny ratownictwa 
wodnego czynię odpowiedzialnym Komendanta drużyny, który opracuje dokumentację 
osiągania gotowości i rozwinięcia Samodzielnej drużyny ratownictwa wodnego i przedstawi 
mi ją do zatwierdzenia w terminie do 30 czerwca 2011 roku. 

 

§ 3. Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego zobowiązuję do udzielenia 
wszechstronnej pomocy Komendantowi Samodzielnej drużyny ratownictwa  
wodnego  w opracowaniu dokumentacji organizacyjnej tworzonej formacji. 
 

§ 4.1. Wyposażenie specjalistyczne Samodzielnej drużyny ratownictwa wodnego  
zabezpiecza Prezes Oddziału Terenowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia  
Ratunkowego w Kędzierzynie-Koźlu w oparciu o aktualny stan posiadania. 
2. Wyposażenie w sprzęt specjalistyczny obrony cywilnej zabezpiecza Wydział  
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

§ 5. Finansowanie odbywać się będzie na ogólnych zasadach przewidzianych dla  
formacji obrony cywilnej. 
 

§ 6.   Traci moc Zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej Miasta Nr 1/Z/2005 z dnia 11 kwietnia 
2005 r. 
 

§ 7.   Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania. 
 

Szef Obrony Cywilnej 
Miasta Kędzierzyn-Koźle 

 
Tomasz Wantuła (-) 



Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Z-ca Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Konrad Kucz  (-) 

 


